[bookmark: _GoBack]Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об Экспертном совете по вопросам демографического развития на территории Иркутской области при Законодательном Собрании Иркутской области

В рамках целеполаганий Указа Президента Российской Федерации                        от 22 ноября 2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи» для обеспечения устойчивого демографического развития на территории Иркутской области, в соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 8 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 30-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 22 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Экспертный совет по вопросам демографического развития на территории Иркутской области при Законодательном Собрании Иркутской области.
2. Утвердить Положение об Экспертном совете по вопросам демографического развития на территории Иркутской области при Законодательном Собрании Иркутской области (прилагается).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области                                                                       А.В. Ведерников

Подготовлено:

	Помощник председателя комитета по здравоохранению и социальной защите

                                        Н.В. Гребнева

Согласовано:

	Председатель комитета по здравоохранению и социальной защите

                                         А.Ю. Гаськов

	Начальник правового управления
	                                            М.В. Басов

	Начальник отдела по законодательству об охране здоровья и социальной защите

                                        Е.А. Аксенова